[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1546/2021

Ementa: Informação sobre relação de empreendimentos aprovados.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

	Quantos processos de pedido de diretrizes foram abertos de 2016 até a presente data? Destes quantos houve aprovação de projeto? Enviar planilha contendo todas as informações pertinentes.

	Quantos e quais empreendimentos foram aprovados de 2016 até a presente data? Enviar relação contendo especificando-se o nome do requerente, o endereço do empreendimento, sua denominação e a quantidade de lotes/apartamentos, dos mesmos.

	Quais foram as contrapartidas fixadas de cada empreendimento? Enviar Termo de Compromisso firmado.

	Há contrapartidas que não foram cumpridas ou encontram-se pendentes? Especificar detalhadamente e apontar o empreendimento e o motivo do não cumprimento.

Justificativa:

	Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de munícipes preocupados com o crescente número de condomínios novos em execução de obras e solicitam maiores informações.

Valinhos, 27 de Agosto de 2021.

Henrique Conti
Vereador